
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
OGGETTO: 

L’anno duemilasedici  addì VENTINOVE del mese di DICEMBRE,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                                  

3.  BERTON DAVIDE                “                       *                         

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 167 
 in data 29/12/2016 
 Prot. N.  6557 

 

 
PROROGA AFFIDAMENTO DI UNA PORZIONE DI TERRENO 
ALL’ASSOCIAZIONE “CUORE VERDE” PER LA REALIZZAZIONE DI UN 
PROGETTO AMBIENTALE “ORTO SOLIDALE”.  



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
OGGETTO: PROROGA AFFIDAMENTO DI UNA PORZIONE DI TERRENO 
ALL’ASSOCIAZIONE “CUORE VERDE” PER LA REALIZZAZIONE DI UN PROGETTO 
AMBIENTALE “ORTO SOLIDALE” .. 

 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che il Comune di  Rossano Veneto con Delibera di G.C. n. 47 del 17.04.2013, 
ha approvato il disciplinare per la concessione e l’uso di terreno pubblico ai residenti del 
Comune, con l’obiettivo di favorirne un utilizzo di carattere sociale, destinato alla sola 
coltivazione di ortaggi, piccoli frutti e fiori ad uso del concessionario; 
 
CONSIDERATO: 
- che l’Associazione “Cuore Verde” di Rossano Veneto, impegnata nel settore 
ambientalistico, ha aderito ad un Progetto denominato “Orto Solidale”, nato dall’intuizione di 
un gruppo di giovani rossanesi, per avviare un’iniziativa atta alla gestione di un orto 
collettivo; 
- che la finalità del Progetto è quella di affrontare le tematiche di interesse collettivo per la 
cittadinanza, attraverso il rafforzamento dei legami sociali tra le generazioni, allo scopo di 
migliorare la qualità della vita, salvaguardando l’ambiente, promuovendo una maggiore 
consapevolezza alimentare; 
- che lo scopo è quello di realizzare un Orto collettivo, senza suddivisione in appezzamenti, 
ma in un unico lotto gestito in modo collettivo, con regole condivise; 
- che la coltivazione si prefigge l’uso di tecniche di coltivazione naturali non invasive, senza 
l’uso di prodotti chimici e apporto di fertilizzanti, favorendo l’auto-fertilizzazione continua 
con il ricoprimento del terreno mediante pacciamatura, associando colture complementari 
diverse; 
- che il metodo si basa sui principi della ”agricoltura sinergica”, in cui l’intervento 
dell’uomo viene ridotto al minimo indispensabile, promuovendo i meccanismi di auto fertilità 
del suolo; 
 
DATO ATTO che in data 14.10.2013 prot. n. 14197, l’Associazione Cuore Verde, assieme 
ad altri cittadini promotori, ha presentato il Progetto “Orto solidale” all’Amministrazione 
Comunale, rendendosi disponibile alla sua realizzazione; 
 
VISTA la delibera G.C. n. 81 del 04.07.2014 con la quale veniva autorizzata la concessione 
e l’uso del terreno sito in via San Zenone (lato est degli spogliatoi del Campo Sportivo in 
erba sintetica), all’Associazione in parola e classificato nel vigente P.I. come F3 – aree 
attrezzate a parco, gioco e sport (Catastalmente individuato al Fg. 4 Mp. 1462), di ca. Mq. 
670 (mis. lati ca. Mt. 36 x 38 x 55);   
 
CONSIDERATO che la predetta concessione scade in data 31/12/2016 e valutata 
positivamente la richiesta di proroga formulata dalla predetta associazione con nota prot. 
17217/2016; 
 
VISTO l’Art. 48 del D. Lgs. 267/2000; 
 

DELIBERA 
 

 
1)  di prorogare per tutta l’annualità 2017 la concessione e l’uso del terreno citato in 
premessa e finalizzata alla realizzazione del Progetto “Orto Solidale“ presentato 
dall’Associazione “Cuore Verde” in data 14.10.2013 (prot. com.le n. 14197 in pari data), in 
atti; 



 
2)  di autorizzare i Responsabili dei Servizi al compimento di ogni atto esecutivo del 
presente provvedimento; 
 
                                          *************** 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1,del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO LL.PP./ 
MANUT. DEL PATRIMONIO  

                    F.TO  Dott. Adriano Ferraro 
  
                
- VISTO,  si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, 
comma 1,  del D. Lgs: 18.08.2000, n. 267. 
 
 

      IL RESPONSABILE SERV. CONTABILE 
      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                             F.TO Dott. Francesco Spaziani 
 

 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV, del d. 
legs. 267/00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

  Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 09/05/2017 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  09/05/2017                           IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


